



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 047355/2024/Op

Č.j.: P10-056024/2024

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 14.2.2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 31. 1. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„...s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se 5 staveb pro reklamu na oplocení parcely č. 3678 v katastrálním území Strašnice – ulice Na Padesátém / Vyžlovská. Jedná se o jeden billboard (č.1) a 4 tvrdé plechové konstrukce (č.2 až 5), které mají všechny plochu větší než 4m2.

Který den byla vydána povolení pro stavbu?

Který den tato povolení vyprší?

Pokud stavby nemají platná povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám o vyzoomění, jak bylo s podnětem naloženo. Dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební předpisy se nesmí tyto stavby umísťovat na oplocení.

Žádám, aby mé osobní údaje nebyly předány třetím stranám.....“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky a na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

Povinný subjekt sděluje, že stavbě pro reklamu č. 1 bylo vydáno povolení sdělením k ohlášení reklamního zařízení ze dne 3.4.2006 pod č.j. OST 5188/05/Ša. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2030, bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 122152/2018/Ša, č. j. P10-108725/2019 ze dne 1. 10. 2019. Povolení vyprší 31.12.2030.

Ke stavbám pro reklamu č. 2 až 5 povinný subjekt sděluje, že tyto nemají platné povolení. Povinný subjekt uvádí, že Vaše žádost o informace podle InfZ byla v tomto bodě posouzena i jako podnět podle ust. § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a za podmínky, že povinný subjekt pro to shledá předpoklady, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon. Především pak podle ust. § 129 (nařízení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení), odst. 1 písm. b) stavebního zákona. V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST